
Kelč
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Valašské Meziříčí GPS souřadnice: 49.478443N, 17.815332E

Nadmořská výška: 307 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 2 782 ha

Počet obyvatel: 2 648 PSČ: 756 43

Adresa URL: www.kelc.cz

O obci
Město Kelč leží 14 km západně od Valašského Meziříčí a jihovýchodně od města Hranice. Katastr
tvoří také místní části Němetice, Komárovice, Lhota a Babice.

Historie obce
Okolí Kelče bylo osídleno již v mladší době kamenné lidem s lineární  keramikou. První písemné
zprávy pocházejí z roku 1131. Na vrcholu své slávy byla  Kelč od roku 1251 za biskupa Bruna ze Šaumburku,
který kromě dosavadního...

Ubytování a restaurace
Ubytování nabízí ubytovna Akord Kelč. Stravování poskytuje restaurace II Cane, pohostinství Omladina,
Restaurace u Pajdlů a cukrárna.

Okolí a příroda
Podle obce dostal název i horografický celek Kelčská pahorkatina a také nejvyšší  hora Hostýnských vrchů
s pralesním porostem Kelčský Javorník (865 m). Kelčí  protéká říčka Juhyně, severozápadně od
obce se...

Současnost obce
V současnosti se ve městě nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, banky, policie, mateřská škola, 2 základní školy, speciální škola, 5 veřejných
knihoven, 4 kulturní zařízení...

Sportovní možnosti
Ke sportu ve městě slouží 2 tělocvičny a 5 víceúčelových hřišť. Katastrem prochází cyklostezky s
číslem 5032, 5033 a 6214.

Památky a zajímavosti
Ve městě Kelči se nachází několik historických památek a pamětihodností, které lze navštívit. V roce
1992 bylo historické jádro města  prohlášeno městskou památkovou zónou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9707/kelc/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 11:24:33



Doprava
Dopravu ve městě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9707/kelc/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 11:24:33


